
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 24

مكرر  

الصادر فى 12 ذى القعدة سنة 1442 هـــ

الموافق )22 يونيــــة سنة 2021 م (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

14

قرار رئي�س جمهورية م�صر العربية

ــوان عـــام ــرار رقـــم 258 لســـنة 2021 ببعـــض التعيينـــات فـــى ديـ  قـ

وزارة الخارجية ...........................................

رئا�صة مجل�س الوزراء - هيئة م�صت�صارى مجل�س الوزراء

اســـتدراك للقانون رقم 73 لســـنة 2021 المنشـــور في الجريدة الرسمية 

بالعدد 23 مكرر )أ( الصادر بتاريخ 2021/6/16 ........



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 3 

 قرار رئيس جمهورية مصر العربية
 رقم 258 لسنة 2021

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظام الســـلك الدبلوماســـى والقنصلـــى الصادر بالقانـــون رقم 45

 لسنة 1982 والمعدل بالقانون رقم 69لسنة 2009 ، والقانون رقم 26 لسنة 2018 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 146 لســـنة 1958 الخاص باللائحة التنظيمية 

للخدمة بوزارة الخارجية والقرارات المعدلة له ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 411 لســـنة 2018 بشـــأن حركة رؤساء البعثات 

لعام 2018 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الخارجية ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

يعين فى ديوان عام وزارة الخارجية كل من السادة :

هشـــام محمد مصطفى بدر - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة الجمهورية 

الإيطالية ، وغير مقيم لدى حكومة جمهورية ســـان مارينو ، ســـفيرًا من الفئة الممتازة 

بديوان عام وزارة الخارجية .

هبة صلاح الدين المراســـى - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

الهنـــد ، وغير مقيم لدى حكومة مملكة بوتان ، ســـفيرًا من الفئـــة الممتازة بديوان عام 

وزارة الخارجية .

أشـــرف محمد محيى الدين الموافى - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة 

جمهورية المجر ، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 4 

طارق محمود مصطفى القونى - الســـفير فوق العـــادة المفوض لدى حكومة دولة 

الكويت ، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .

ــوض لدى حكومة مملكة  خالـــد على مصطفى البقلى - الســـفير فوق العادة المفـ

بلجيـــكا ، وغير مقيم لدى حكومة دوقية لكســـمبورج وســـفيرًا لجمهورية مصر العربية 

لدى المجلس الأوروبى والمفوضية الأوروبية ومندوب جمهورية مصر العربية لدى منظمة 

حلف شمال الأطلنطى، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .

أميـــن مراد مليكة غالى - الســـفير فـــوق العادة المفوض لـــدى حكومة جمهورية 

الأرجنتين ، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .

محمـــود أحمـــد ســـمير ســـامى - الســـفير فـــوق العـــادة المفوض لدى الكرســـى 

 الرســـولى، وغير مقيم لدى منظمة فرســـان مالطا ، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام

وزارة الخارجية .

ــوض لدى حكومة  صـــلاح الديـــن عبد الصادق أحمد - الســـفير فـــوق العادة المفـ

جمهورية رومانيا ، وغير مقيم لدى حكومة جمهورية مولدوفا ، سفيرًا من الفئة الممتازة 

بديوان عام وزارة الخارجية .

إيهـــاب أحمـــد طلعت نصر - الســـفير فوق العـــادة المفوض لدى حكومة روســـيا 

الاتحاديـــة ، وغيـــر مقيـــم لـــدى حكومة كل مـــن جمهوريـــة طاجكســـتان ، وجمهورية 

ــوان عام   تركمانســـتان وجمهوريـــة روســـيا البيضـــاء ، ســـفيرًا من الفئـــة الممتازة بديـ

وزارة الخارجية .

ــوض لدى حكومة المملكة  طـــارق أحمد إبراهيم عادل - الســـفير فوق العادة المفـ

 المتحـــدة لبريطانيـــا العظمى وشـــمال أيرلندا ، ســـفيرًا من الفئة الممتـــازة بديوان عام

وزارة الخارجية .

حازم مصطفى إبراهيم فهمى - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

كوريا ، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 5 

عمر أحمد عبد الوهاب ســـليم - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جلالة 

ملك أســـبانيا ، وغير مقيم لدى حكومة إمارة أندورا، ســـفيرًا من الفئة الممتازة بديوان 

عام وزارة الخارجية .

أحمد أحمد رشـــاد سلامة - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة الجمهورية 

الإسلامية الموريتانية ، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .

أيمـــن على كامل - الســـفير فوق العـــادة المفوض لدى حكومـــة صاحب الجلالة 

إمبراطور اليابان ، سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .

أيمن جمال الدين عبد الفتاح مشـــرفة - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة 

الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

مدحت محمدكمال المليجى - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

 الكاميـــرون، وغير مقيـــم لدى حكومة جمهورية أفريقيا الوســـطى ، ســـفيرًا بديوان عام

وزارة الخارجية .

ــوض لدى حكومة  ــوت عبد الحميد بركة - الســـفير فـــوق العادة المفـ ماجـــدة صفـ

جمهورية بوليفيا ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

ــوض لدى حكومة  أيمـــن صـــلاح الدين أحمد القفاص - الســـفير فوق العادة المفـ

 مملكـــة الدنمـــارك ، وغيـــر مقيم لدى حكومة جمهوريـــة ليتوانيا ، ســـفيرًا بديوان عام

 وزارة الخارجية .

محمود حسن عبد العال نايل - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

فيتنام الاشـــتراكية ، وغيـــر مقيم لدى حكومة جمهورية لاوس الديمقراطية الشـــعبية ، 

سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

أشـــرف إبراهيم أحمد إبراهيم - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة المملكة 

المغربية ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 6 

ندى مصطفى فتحى دراز - الســـفير فوق العـــادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

مالطا ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

عمرو عبد العزيز مصطفى عبد الوارث - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة 

جمهورية ناميبيا ، سفيًرا بديوان عام وزارة الخارجية .

جمال عبد الرحيم محمد متولى - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة ماليزيا، 

وغير مقيم لدى حكومة سلطنة بروناى دار السلام ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

عادل إبراهيم أحمد إبراهيم - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

أذربيجان ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

حســـين عبد الحميد محمود السحرتى - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة 

جمهورية سريلانكا الديمقراطية الاشتراكية ، وغير مقيم لدى حكومة جمهورية المالديف، 

سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

محمد أحمد فهمى غنيم - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة سلطنة عمان، 

سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

عمرو فتحى محمد الجويلى - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة صربيا ، 

سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

نبيل محمد الشـــافعى مكى - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

النيجر ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

ــوض لدى حكومة  عـــلاء محمـــد صلاح الدين حجازى - الســـفير فوق العادة المفـ

ــوان عام  مملكـــة الســـويد ، وغيـــر مقيم لـــدى حكومـــة جمهورية لاتفيا ، ســـفيًرا بديـ

وزارة الخارجية .

حاتم حســـن ســـامى قنديل - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

الكونغو ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 7 

ــوض لدى حكومة  حاتـــم محمود عبد الحليم حســـوبه - الســـفير فوق العادة المفـ

جمهورية غينيا الاستوائية ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

أحمد ســـامى محمد محمود الأنصارى - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة 

جمهورية رواندا ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

حســـن أحمد شوقى حســـن - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

مالاوى ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

محمد مصطفى كمال عرفى - الســـفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية 

جيبوتى ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

ــوض لدى حكومة  كريـــم محمد الســـادات عبد الكريم - الســـفير فوق العادة المفـ

جمهورية مالى ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

عماد مجدى حنا كامل - السفير فوق العادة المفوض لدى حكومة جمهورية غانا، 

سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

حاتـــم محمد جبر الألفى - الســـفير فـــوق العادة المفوض لـــدى حكومة جمهورية 

موزمبيق وغير مقيم لدى حكومة مملكة أسواتينى ، سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

عمـــرو عبد العظيم الســـيد رفاعى - المندوب فوق العـــادة والوزير المفوض بلقب 

سفير لدى حكومة جمهورية تشاد ، وزيرًا مفوضًا بديوان عام وزارة الخارجية .

محمد منصور محمد على قدح - المندوب فوق العادة والوزير المفوض بلقب سفير 

لدى حكومة جمهورية جنوب السودان ، وزيرًا مفوضًا بديوان عام وزارة الخارجية.

محمد إبراهيم نصر سالم - المندوب فوق العادة والوزير المفوض بلقب سفير لدى 

حكومة جمهورية الصومال الفيدرالية ، وزيرًا مفوضًا بديوان عام وزارة الخارجية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 8 

)المادة الثانية(

يعين فى ديوان عام وزارة الخارجية كل من السادة :

هشـــام موســـى مرســـى النقيب - قنصل عام جمهورية مصر العربية فى نيويورك ، 

سفيرًا من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية .

هشـــام محمد ماهر محمـــد - قنصل عام جمهورية مصر العربية فى مارســـيليا ، 

سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

إيهـــاب أحمد أبو ســـريع أحمد - قنصل عام جمهوريـــة مصر العربية فى ميلانو ، 

سفيرًا بديوان عام وزارة الخارجية .

)المادة الثالثة(

يعين الســـيد/ أســـامة محمود عبد الخالق محمود ، السفير فوق العادة المفوض 

لـــدى حكومة جمهوريـــة إثيوبيا الفيدرالية الديمقراطية ، ممثـــلًا دائمًا لجمهورية مصر 

العربية لدى الأمم المتحدة فى نيويورك .

يعين الســـيد/ شـــريف أحمد محمود كامل ، الســـفير فوق العـــادة المفوض لدى 

حكومة المملكة الأردنية الهاشـــمية ، ســـفيرًا فوق العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية 

المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وشمال أيرلندا .

)المادة الرابعة(

يعين فى الوظيفة الموضحة قرين اسمه كل من السادة :

طارق محيى الدين الوسيمى - السفير من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية 

سفيرًا فوق العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية بوليفيا .

أمل عبد القادر المرســـى ســـلامة - الســـفير من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة 

 الخارجيـــة ســـفيرًا فـــوق العـــادة مفوضًا لـــدى حكومة جمهوريـــة فيتنام الاشـــتراكية ، 

وغير مقيم لدى حكومة جمهورية لاوس الديمقراطية الشعبية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 9 

خالد فتحى على يوســـف - الســـفير من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية 

سفيرًا فوق العادة مفوضًا لدى حكومة الجمهورية الإسلامية الموريتانية .

ياسر مصطفى كمال عثمان - السفير من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية 

سفيرًا فوق العادة مفوضًا لدى حكومة المملكة المغربية .

ــوان عام  مؤيـــد فتـــح اللـــه محمد الضلعـــى - الســـفير مـــن الفئة الممتـــازة بديـ

وزارة الخارجيـــة ســـفيرًا فوق العادة مفوضًا لدى حكومـــة جمهورية رومانيا ، وغير مقيم 

لدى حكومة جمهورية مولدوفا .

محمد المعتز مصطفى محمد عبد القادر - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، 

سفيرًا فوق العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية جنوب السودان .

رجائى توفيق سعيد نصر - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق العادة 

مفوضًا لدى حكومة ماليزيا ، وغير مقيم لدى حكومة سلطنة بروناى دار السلام .

محمود على طلعت محمود - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، ســـفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى الكرسى الرسولى ، وغير مقيم لدى منظمة فرسان مالطا .

يوســـف ضياء الدين مكاوى - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، ســـفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جلالة ملك إسبانيا ، وغير مقيم لدى حكومة إمارة أندورا .

طارق عبد الحميد نور الدين - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، ســـفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية مالى .

بدر أحمد محمد عبد العاطى - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، ســـفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة مملكة بلجيكا ، وغير مقيم لدى حكومة دوقية لكســـمبورج 

وســـفيرًا لجمهورية مصر العربية لدى المجلس الأوروبى والمفوضية الأوروبية ، ومندوبًا 

لجمهورية مصر العربية لدى منظمة حلف شمال الأطنلطى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 10 

محمـــد محمد إبراهيم كاظم - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، ســـفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية الأرجنتين .

أســـامة عبد المنعم حسين شلتوت - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا 

فوق العادة مفوضًا لدى حكومة دولة الكويت .

خالد محمد عبد الحليم راضى - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة سلطنة عمان .

علاء الدين وجيه محمد رشدى - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

 العـــادة مفوضًا لدى حكومـــة الجمهورية الإيطالية ، وغير مقيم لـــدى حكومة جمهورية

سان مارينو .

محمـــد أبو بكر صالح فتاح - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، ســـفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة صاحب الجلالة إمبراطور اليابان .

ماجد محيى الدين نافع مصلح - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية سريلانكا الديمقراطية الاشتراكية ، وغير مقيم لدى 

حكومة جمهورية المالديف .

خالد عبد الرحمن حسن عبد الرحمن - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا 

فوق العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية كوريا .

هشام محمد ناجى عبد الحميد - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية أذربيجان .

وائل محمد عوض حامد حنفى - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية الهند ، وغير مقيم لدى حكومة مملكة بوتان .

نزيه على بهاء الدين النجارى - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة روسيا الاتحادية ، وغير مقيم لدى حكومة كل من جمهورية 

طاجكستان وجمهورية تركمانستان وجمهورية روسيا البيضاء .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 11 

أحمد عادل صبحى أحمد - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق العادة 

مفوضًا لدى حكومة مملكة السويد ، وغير مقيم لدى حكومة جمهورية لاتفيا .

محمد كريم فؤاد شريف - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق العادة 

مفوضًا لدى حكومة مملكة الدنمارك ، وغير مقيم لدى حكومة جمهورية ليتوانيا .

رانية محمود محمد البنا - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق العادة 

مفوضًا لدى حكومة جمهورية رواندا .

عمرو كمال الدين برى الشربينى - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة دولة قطر .

محمد عمر جاد محمد - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، ســـفيرًا فوق العادة 

مفوضًا لدى حكومة جمهورية إثيوبيا الفيدرالية الديمقراطية .

أســـامة محمد الهادى رضوان - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية تشاد .

الدسوقى محمود يوسف محمود - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق 

العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية غانا .

محمد إبراهيم عبد الخالق الشناوى - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا 

فوق العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية المجر .

محمد ســـمير محمد حلمى مرزوق - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا 

فوق العادة مفوضًا لدى حكومة المملكة الأردنية الهاشمية .

خالد محمد سامح أنيس - السفير بديوان عام وزارة الخارجية ، سفيرًا فوق العادة 

مفوضًا لدى حكومة جمهورية مالطا .

سيد محمد أحمد محمد الصلاحى - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية ، 

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة جمهورية النيجر .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 12 

داليا فايز فرج غبريال - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية ، مندوبًا فوق 

ــرًا مفوضًا بلقب ســـفير لدى حكومة جمهورية الكاميـــرون ، وغير مقيم لدى  العـــادة وزيـ

حكومة جمهورية أفريقيا الوسطى .

محمد صلاح الدين محمد الشريف - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية ، 

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة جمهورية مالاوى .

حداد عبد التواب حداد عبد التواب - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية، 

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة جمهورية غينيا الاستوائية .

أسامة ثروت أرمانيوس جاد السيد - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية ، 

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة جمهورية الكونغو.

باسل صلاح مصطفى أحمد - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية ، مندوبًا 

فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة صربيا .

منذر فتحى عبد العزيز محمد سليم - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية، 

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة دولة إريتريا .

ــوان عـــام وزارة الخارجية ،  مختـــار جميـــل توفيـــق وريدة - الوزيـــر المفوض بديـ

ــرًا مفوضًا بلقب ســـفير لدى حكومـــة الجمهوريـــة الجزائرية   مندوبًـــا فـــوق العـــادة وزيـ

 الديمقراطية الشعبية .

وائـــل محمد لطفـــى إبراهيم باتع - الوزير المفوض بديوان عـــام وزارة الخارجية ، 

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة جمهورية ناميبيا .

محمد الســـعيد أحمد الباز - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية ، مندوبًا 

فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة جمهورية الصومال الفيدرالية .

ــوض بديوان عام وزارة الخارجية ،  وليـــد عادل عبد العزيز المليجى - الوزير المفـ

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب ســـفير لدى حكومة جمهورية موزمبيق وغير مقيم 

لدى حكومة مملكة اسواتينى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 13 

حســـام الدين عفت مصطفى رضا - الوزير المفوض بديوان عام وزارة الخارجية ، 

مندوبًا فوق العادة وزيرًا مفوضًا بلقب سفير لدى حكومة جمهورية جيبوتى .

)المادة الخامسة(

يعين فى الوظيفة الموضحة قرين اسمه كل من السادة :

هويدا عصام عبد الرحمن - الســـفير من الفئة الممتازة بديوان عام وزارة الخارجية 

قنصلًا عامًا لجمهورية مصر العربية فى نيويورك .

منال محمد محمد عبد الدايم - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية قنصلًا عامًا 

لجمهورية مصر العربية فى ميلانو .

هايدى محمود حمدى محمد ســـرى - الســـفير بديوان عام وزارة الخارجية قنصلًا 

عامًا لجمهورية مصر العربية فى مارسيليا .

)المادة السادسة(

 يفوض الســـيد وزيـــر الخارجية فى تحديـــد موعد عودة رؤســـاء البعثات بالخارج

 إلى ديوان عام وزارة الخارجية ووفقًا لما يقدره من اعتبارات الصالح العام .

)المادة السابعة(

 علـــى المختصيـــن ، كل فيمـــا يخصه تنفيذ هـــذا القرار ، ويلغـــى كل ما يخالف

 هذا القرار من أحكام .

)المادة الثامنة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير الخارجية تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 12 ذى القعدة سنة 1442 هـ

                      )الموافق 22 يونيــــة سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر فى 22 يونيــــة سنة 2021 14 

رئاسة مجلس الوزراء - هيئة مستشارى مجلس الوزراء
استدراك

نشـــر في الجريدة الرســـمية بالعدد 23 مكرر )أ( الصادر بتاريخ 2021/6/16 

 القانون رقم 73 لســـنة 2021 فى شـــأن شـــروط شـــغل الوظائف أو الاســـتمرار فيها ، 

وقد وقع خطأ مادى فى الفقرة الثانية من المادة الرابعة وبيانها كالآتى :

وفى حالة إيجابية العينة يتم تحريزها وإيقاف العامل بقوة القانون عن العمل لمدة 

تزيد على ثلاثة أشهر ..........

خطأ
والصواب

وفى حالة إيجابية العينة يتم تحريزها وإيقاف العامل بقوة القانون عن العمل لمدة 

لا تزيد على ثلاثة أشهر ...........

لذا لزم التنويــــــه



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2021

1049 - 2021/6/23 - 2020/25976


